

**Reabilitarea unui sector de drum din
str. Boris Glusco cu lungimea de 0.490
km din s. Ciocîlteni, r-nul Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018

Valoarea de deviz 1 017 429,69 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea str.Boris Glusco L=0.490 km, B=4,00m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=2	100m2	20,0000	142,56	2 851,20
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire LA30 sort 16-31.5 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010, h=0.10 m	m3	200,0000	607,70	121 539,60
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.60 l/m2	t	1,2000	17 125,20	20 550,24
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA F16 liant 50/70, conform CP D.02.25-2021, h=0.06 m, norma de 0.1460 tone/m2 conform proiectului (din norma se exclude nisip bitumat si otel patrat laminat la	m2	2 000,0000	287,61	575 217,80

1	2	3	4	5	6	7
		cald lt=30 mm) K=1.50				
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA30 fr. 0-32 mm, h=10 cm	m2	495,0000	45,88	22 711,81
		<i>Total</i>	lei			742 870,65
		Total Reabilitarea str.Boris Glusco L= 0.490 km, B=4,00m Inklusiv salariu				742 870,65 19 998,40

		Total	lei	742 870,65
		Asigurarea sociala	24 %	4 799,62
		Total		747 670,27
		Cheltuieli de regie	8 %	59 813,62
		Total		807 483,89
		Beneficiu	5 %	40 374,19
		Total		847 858,08
		TVA	20 %	169 571,61
		Total deviz: Inklusiv salariu	1 017 429,69	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea unui sector de drum din
str. Boris Glușco cu lungimea de 0.490
km din s. Ciocîlteni, r-nul Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2018

Valoarea de deviz 1 017 429,69 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	120,0000	70,00	8 400,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	150,0000	70,00	10 500,00
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,6915	70,00	1 098,40
Total manopera						19 998,40

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16	t	292,0000	1 850,00	540 200,00
2.	1411122201646	Piatra sparta LA30 fr. 16-31.5 mm	m3	40,6000	313,00	12 707,80
3.	14111222016601	Piatra sparta LA30 fr. 0-32 mm	m3	62,3700	302,00	18 835,74
4.	1411122201672	Piatra sparta LA30 fr. 16-31.5 mm	m3	243,8000	313,00	76 309,40
5.	23203226000401	Bitum	t	1,2360	16 500,00	20 394,00
6.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	33,4650	20,00	669,30
Total materiale de construcții						669 116,24

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3600	434,00	156,24
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	15,4174	540,00	8 325,40
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,1228	312,00	5 030,31
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	67,5000	344,00	23 220,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,4450	276,00	1 502,82
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,9000	886,00	14 087,40
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,4802	412,00	1 433,84
Total utilaje de construcții						53 756,01

Total	lei	742 870,65
Asigurarea socială	24 %	4 799,62
Total		747 670,27
Cheltuieli de regie	8 %	59 813,62
Total		807 483,89

Beneficiu	5 %	40 374,19
Total		847 858,08
TVA	20 %	169 571,61

Total deviz: **1 017 429,69**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reabilitarea unui sector de drum din str. Boris Glusco cu lungimea de 0.490 km din s. Ciocîlteni, r-nul Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea str.Boris Glusco L= 0.490 km, B=4,00m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=2	100m2			142,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	540,00	142,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 851,20
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire LA30 sort 16-31.5 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010, h=0.10 m	m3			607,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta LA30 fr. 16-31.5 mm	m3	0,2030	313,00	63,54
	1411122201672	Piatra sparta LA30 fr. 16-31.5 mm	m3	1,2190	313,00	381,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	540,00	22,68
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	344,00	88,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	412,00	6,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121 539,60
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.60 l/m2	t			17 125,20
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 500,00	16 995,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	434,00	130,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 550,24
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA F16 liant 50/70, conform CP D.02.25-2021, h=0.06 m, norma de 0.1460 tone/m2 conform proiectului (din norma se exclude nisip bitumat si otel patrat laminat la cald lt=30 mm) K=1.50	m2			287,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	5,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16	t	0,1460	1 850,00	270,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,00	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	312,00	2,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	886,00	7,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			575 217,80
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta LA30 fr. 0-32 mm, h=10 cm	m2			45,88

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	14111222016601	Piatra sparta LA30 fr. 0-32 mm	m3	0,1260	302,00	38,05
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	540,00	1,90
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	412,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	276,00	3,04
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	312,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 711,81

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.